
    

 

DIALOGFORUM FOR DAGTILBUD 

’Børn og unges fritidsliv – efter folkeskolereformen’ 

 

Kære forældrebestyrelsesformand 

Børne- og Ungdomsudvalget har nedsat et dialogforum for dagtilbud som skal give forældre og politikere 

mulighed for at komme i dialog med hinanden om aktuelle emner på dagtilbudsområdet. Der indkaldes til 

dialogforum én gang om året.  

Temaet for dialogforum i 2013 er ’Børn og unges fritidsliv – efter folkeskolereformen’. Her sættes der 
skarpt på, hvad der skal til for at fastholde og udvikle attraktive fritidstilbud til børn og unge, når skoleda-

gen bliver længere. Hvad er det for kvaliteter, der skal fastholdes, hvad stiller det af nye krav til klub- og 

fritidstilbud og hvilke nye muligheder kan de ændrede vilkår give?   

Politikerne i Børne- og Ungdomsudvalget ønsker bl.a. at drøfte følgende med jer som forældrerepræsen-

tanter og ungerepræsentanter:  

- Hvad skaber er et godt fritids- eller klubtilbud? 

- Hvad kommer en længere skoledag til at betyde for børn og unges fritidsliv? 

- Hvad kan man gøre for at sikre, at børn og unge stadig vil bruge klub- og fritidstilbuddene, når sko-

ledagen bliver længere, og der også er andre fritidsaktiviteter?  

- Hvordan kan vi skabe større sammenhæng mellem aktiviteterne i fritids- og klubtilbud og de aktivi-

teter, der foregår i fx lokale idrætsforeninger? 

 Der vil blive sendt et referat ud fra dialogforum, som I kan bruge til at orientere jeres bestyrelse og foræl-

dreråd efterfølgende. 

Se programmet for dialogforum nedenfor.  

Hvornår og hvor? 

Dialogforum bliver afholdt mandag d. 11. november kl. 17.30-20.30 i Festsalen på Københavns Rådhus. 

 

Tilmelding? 

Tilmelding skal ske via mail til PG35@buf.kk.dk senest mandag den 4. november 2013. 
 

OBS: Der kan tilmeldes tre repræsentanter fra hver forældrebestyrelse.  

 

 

 



    

 

DIALOGFORUM FOR DAGTILBUD 

’Børn og unges fritidsliv – efter folkeskolereformen’ 

PROGRAM: 

Kl. 17.30 – 17.45  Velkomst og debatoplæg ved Børne- og Ungdomsborgmester Jesper Christen-

sen  

Kl. 17.45 – 17.55 Opdeling i grupper i forhold til drøftelse af hhv. klubområdet (10-18-

årsalderen) og fritidsområdet (6-9-årsalderen) 

 Klubområdet Fritidsområdet 

Kl. 17.55 – 18.15  Inspirationsoplæg om ungelivets ud-

fordringer og muligheder v/ Christian 

Roikjer, afdelingsleder i klubben Ru-

binen.  

Hvordan kan klubtilbud videreudvik-

les, så klubbens aktiviteter og sam-

arbejder i lokalmiljøet stemmer 

overens med de behov, de unge vil 

få, når skoledagen bliver længere?  

 

Inspirationsoplæg om børnelivets ud-

fordringer og muligheder v/ Guli 

Werther, klyngeleder for Van5, der 

bestående af tilbud til børn i alderen 0-

18 år. 

Hvilke kvaliteter rummer fritidspæda-

gogikken i dag, som er vigtige at fast-

holde efter folkeskolereformens ikraft-

træden? Hvilke nye veje kan man gå i 

fritidshjem og KKFO´er for at styrke 

børnenes oplevelse af et sammenhæn-

gende børneliv? 

Kl. 18.15 Tag en sandwich  Tag en sandwich  

Kl. 18.15 – 19:15 Første runde: Dialog ved bordene 

mellem udvalgsmedlemmer, unge og 

forældrerepræsentanter.   

Ved bordene vil ligge arbejdsspørgs-

mål, som dialogen kan tage ud-

gangspunkt i. 

Første runde: Dialog ved bordene mel-

lem udvalgsmedlemmer og forældre-

repræsentanter. 

Ved bordene vil ligge arbejdsspørgs-

mål, som dialogen kan tage udgangs-

punkt i. 

Kl. 19.15- 20.00 Anden runde: Lytterunden 

På baggrund af diskussionerne i 1. 

runde, skal forældrene og de unge 

formulere konkrete forslag til kvali-

tetsløft i dagtilbuddene. Forældrene 

taler og udvalgsmedlemmerne lytter. 

Anden runde: Lytterunden 

På baggrund af diskussionerne i 1. run-

de, skal forældrene formulere konkrete 

forslag til kvalitetsløft i dagtilbuddene. 

Forældrene taler og udvalgsmedlem-

merne lytter. 



    

 

DIALOGFORUM FOR DAGTILBUD 

’Børn og unges fritidsliv – efter folkeskolereformen’ 

Kl. 20.00 – 20.25 Fælles opsamling: Børne- og Ungdomsudvalgsmedlemmerne fortæller hver 

især om drøftelserne ved deres borde. 

Kl. 20.25. – 20.30 Afrunding af mødet v/ Børne- og ungdomsborgmester Jesper Christensen  

 


